2• ,- CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

REQUERIMENTO N° 55/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

A concessão de uma Moção de Aplauso à Sra. Julieta de Asevedo Morais,

pessoa de alma caridosa, a qual sempre cooperou com as crianças atendidas pela

Creche Municipal Ana Gonçalves da Cunha e hoje pelo Centro Municipal de

Educação Infantil (CMEI) Geralda Vieira de Mello, além dos idosos do Asilo Dona

Alzira Ribeiro. Dona Julieta coopera com estas instituições desde o ano de 1.992,

não medindo esforços para praticar a solidariedade, doando produtos alimentícios,

roupas, sapatos, material de limpeza, e produtos de higiene em geral para os

assistidos.

Essa singela homenagem é uma forma de agradecimento e reconhecimento

à ilustre dona Julieta, filha de nossa terra, pelo importante trabalho social, que

apesar de residir na cidade de Belo Horizonte - MG há mais de 30 anos, nunca se

esqueceu das crianças e idosos atendidos por essas importantes instituições de

nossa cidade.

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2022.

Thiago ltamar Santos Villaça

Presidente

Site www.entrenosdeminas.mg.leg br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas mg leg br